



# LUIS ORLANDO DELGADO ARIAS

**Licenciado** en Lenguas Modernas Inglés -  
Francés | **Universidad del Cauca**

## PERFIL

Director académico con más de 5 años de experiencia docente, especializado en gerencia educativa, diseño curricular, desarrollo de programas educativos, innovación, y capacitación docente. Líder en planificación estratégica, gestión de recursos y gestión de alianzas interinstitucionales.

## EDUCACIÓN

- **Licenciado** en Lenguas Modernas Inglés - Francés | **Universidad del Cauca**  
2021
- Especialista en Gerencia Educativa | Universidad Católica de Manizales  
2023

## EXPERIENCIA DE LIDERAZGO EN UNICAUCA:

- Líder estudiantil Universidad del Cauca, regionalización Santander de Quilichao.  
2016 - 2019
- Representante estudiantil de la Facultad de Ciencias Humanas y Sociales - Universidad del Cauca  
2019 - 2021

## DIPLOMADOS

- Ordenamiento Territorial con Enfoque PDET | ESAP
- Políticas Públicas | ESAP
- Proyectos de Desarrollo | ESAP

## EXPERIENCIA LABORAL

Centro de Estudios Integrales IMPACT Institute | **Director General**

2020 - 2023

Liderar la elaboración de proyectos educativos, supervisando el desarrollo curricular y la implementación de estrategias pedagógicas innovadoras. Gestionar y dirigir al personal docente y administrativo, administrar recursos y garantizar el cumplimiento de normativas educativas y de seguridad en la institución.

Centro de Estudios Integrales IMPACT Institute | **Coordinador Académico**

2018- 2019

Líder en diseño, ejecución y evaluación de programas y de proyectos educativos institucionales y en la construcción de planes de mejoramiento enfocados a la enseñanza de idiomas.

Cooperación de Inglés BRITAMERICAN | **Docente**

2014 - 2016

Impartir clases bilingües con planes de estudio dinámicos y personalizados, integrando recursos digitales y herramientas interactivas para fomentar la participación activa, incorporar metodologías creativas y tecnológicas para estimular el aprendizaje del idioma Inglés y Francés.

## EXPERIENCIA INTERNACIONAL

**Líder de Campamento** - Verano 2017

**Director** de área - Verano 2018

**Director** de área - Verano 2022

Entidad: McGaw YMCA CAMP ECHO  
Fremont, **Michigan, Estados Unidos**

Planificar y organizar actividades diarias, capacitar y supervisar jóvenes en entrenamiento, brindar apoyo en la adquisición de habilidades de liderazgo, resolución de conflictos, y trabajo en equipo fomentando un ambiente de aprendizaje positivo y de crecimiento personal.